
Chapter 19: Family history. Fill in the gaps  

1. Můžete mi říct, jestli ____________ vaši rodiče? - Ano, oba jsou naživu. 

2. Jsou zdraví, nebo se ____________ s nějakou nemocí? - Otec se srdcem a matka s cukrovkou. 

3. Otec má ____________ s dýcháním a se srdcem, loni měl infarkt. 

4. Matka má ____________ vředy, žlučníkové ____________ a léčí se s cukrovkou. 

5. Na co vaši rodiče ____________? - Matka na ____________ prsu a otec na mozkovou 

____________. 

6. Kolik máte ____________ ? - Dva, mladšího ____________ a starší sestru. 

7. Oba sourozenci jsou ____________, nemají žádné nemoci. 

8. Bratr měl při autonehodě úraz nohy. Od té ____________ špatně chodí. 

9. Starší sestra byla na operaci křečových ____________ a také se léčí s vysokým krevním 

____________. 

10. Mladší sestra má potíže se zády a také má často migrény, často ji bolí ____________. 

11. Kolik máte dětí? Kolik jste měla porodů? - ____________ jsem dvakrát, mám syna a dceru. 

12. Jak ____________ jsou vaše děti? Kolik je jim ____________?  

13. Synovi je dvacet a dceři je dvacet dva ____________.  

14. Syn chodí na alergologii, má atopický ____________ a je ____________ na pyly. 

15. Dcera byla na operaci štítné ____________, jinak je zdravá. 

16. Měl jsem potíže se srdcem a s ledvinami, ale teď je všechno v ____________. 

17. Chodím pravidelně na ____________k lékaři. 

18. Měl někdo ve vaší ____________ cukrovku, srdeční nemoci nebo rakovinu? 

19. Jste ženatý? - Manželka mi zemřela, jsem ____________ . 

20. Jste vdaná? - Ne, manžel mi zemřel před dvěma lety, jsem ____________. 

21. S manželkou jsme se rozvedli, jsem ____________ . 

22. Jsem ještě ____________, protože studuju, ale mám přítelkyni a budeme se brát. 

23. Vyskytly se ve vaší ____________ nějaké dědičné nemoci? 

24. Babička z matčiny strany měla vyšší krevní ____________. 

25. Dědeček měl _____________  vadu, operovali mu srdce. Zemřel po ____________ srdce. 

26. Otec měl mozkovou ____________ , od té ____________ špatně chodí. 

27. Matka zemřela v 80 ____________ na plicní embolii. 

28. Matka mého otce se ____________ s cukrovkou. Píchá si inzulin. 

29. Otec mé matky je silně ____________, nosí silné brýle. 

30. Bohužel ne____________, na co prarodiče zemřeli. 

31. Sestra má duševní ____________, bere léky na na ____________, je depresívní. 

32. Chodí pravidelně na ____________ psychiatrickou kliniku. 



33. Bratr měl infarkt a od té doby se léčí se ____________ . 

34. Máte ____________, vážíte 105 kilo, musíte držet dietu a trochu ____________. 

35. Operovali mě obě nohy, měla jsem křečové ____________ . 

36. Duševní _____________ můžou být dědičné. 

37. Dcera je svobodná, ale má přítele a bude se ____________ . 

38. Syn má také přítelkyni a bude se ____________ . 

39. Dědeček zemřel před rokem, babička je ____________ . 

40. Babička už nežije, dědeček je ____________ . 

41. Rodiče se ___________ , nežijí spolu. 

Match the suitable parts of sentences.                                   

1. Bolí mě v krku,    A. další vyšetření.    

2. Když mám závratě,   B. postavit na nohy.   

3. Po operaci srdce    C. proto nemůžu polykat. 

4. Budou nutná     D. náhle po jídle. 

5. Rána je hluboká,     E. se cítím slabý. 

6. Příští týden    F. motá se mi hlava.                  

7. Protože mám vysokou horečku,  G. nemám žádné jiné potíže. 

8. Nemůžu se    H. budeme ji muset zašít. 

9. Bolest se objevila   I. musím přijít na kontrolu. 

10. Kromě bolesti břicha   J. musím být doma do konce týdne.  

          

 

Complete the story with suitable verbs. Do NOT change their forms. There are two 

extra verbs that you do NOT need. 

řízl – krvácel – dezinfikoval – spadl – vymknul – zavolal – ošetřil – sešil 

Včera jsem měl opravdu špatný den. Když jsem ráno krájel chleba, (1) _________ jsem se do ruky. 

Docela jsem (2) _________, ale rána nebyla hluboká. Pro jistotu jsem ji (3) _________ ale jódem. 

Potom jsem šel do práce. Na ulici jsem zakopl a (4) _________ jsem. Asi jsem si při tom (5) 

_________ kotník, protože jsem nemohl chodit. Telefonoval jsem kamarádovi, aby pro mě přijel, ale 

neměl čas. (6) _________ jsem proto sanitku. Když přijela, doktor mi nejenže (7) _________kotník, 

ale také mi (8) _________ránu na ruce. 



Complete the doctor´s questions/instructions.  

1. ____________________________________________?  

Do levé ruky, do levého ramena a do zad. 

2. ____________________________________________? 

Několikrát za noc.  

3. ____________________________________________? 

Bolí mě to po tučném jídle.  

4. ____________________________________________? 

Ne, je to pořád stejné.  

5. ____________________________________________? 

Bolí to vždycky tak půl hodiny.  

6. ____________________________________________? 

Zlomeninu nohy před rokem. 

7. ____________________________________________? 

Lyžoval jsem a spadl jsem. 

8. ____________________________________________? 

Ano, odvezli mě do nejbližší nemocnice. 

9. ____________________________________________? 

Dva týdny a pak jsem měl ještě rehabilitaci. 

Mix. Fill in the gaps. 

1. Kdy vás to začalo ____________? – Bolest se objevila po jídle.                                                                          

2. Už jste někdy ležel na tomto ________________ ? – Ne, jsem tady poprvé, předtím jsem ležel 

na interně.  

3. Loni jsem měl úraz, spadl jsem a ________________ jsem si kotník. Měl jsem nohu v sádře. 

4. Jak dlouho máte cukrovku? Jaké byly první _______________ cukrovky? – Sucho v ústech, 

únava a časté močení. 

5. Mám závratě a také se mi zvedá________________ . 

6. Máte ještě  ________________ problémy? – Ne, už nemám žádné. 

7. Ukažte mi přesně, kde vás to _______________ . - Tady nahoře. 

8. _______________vás ta bolest v noci? - Ano, několikrát za noc. 

9. Nemám ________________ k jídlu, protože mě bolí žaludek. 

10. Nemůžu ________________ z postele. Jsem slabý a mám závratě. 

11. Otec nežije, ________________ před pěti lety na infarkt. 

12. Měl někdo v rodině srdeční _______________ ? - Ano, otec. 

13. Bratr se ________________ s cukrovkou, má ji už deset let. 



14. Mám pravidelnou _______________, nemám průjem, nemám zácpu. 

15. Moc se potím, protože mám vysokou ________________. Naposledy jsem měl 39°. 

16. Tento lék je velmi silný, měl by vám l_______________ . 

17. Měl někdo v rodině mozkovou _______________ ? - Ano, matka. 

18. Kolikrát mělo vaše dítě zánět_______________  ucha?  

19. ________________ jste nějaké léky na vysoký krevní tlak? – Ano, před rokem. 

20. Můžete otevřít ústa? Podívám se vám do________________ . 

21. Měl jste někdy žaludeční_______________ ? – Ano, musel jsem jít na operaci. 

22. Musíte jít hlavním vchodem a potom jet ________________ do šestého patra. 

Match the most suitable expressions.                                    

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

 

          

 

Match the question with the most suitable answer. There are two answers that you 

do NOT use 

1. Zhoršuje něco tu bolest? 

2. Jak dlouho to bolí? 

3. Kdy ta bolest přestala? 

4. Můžete tu bolest popsat? 

5. Berete nějaké léky proti bolesti? 

6. Bolí to při chůzi? 

7. Jak se teď cítíte? 

8. Šíří se ta bolest někam jinam? 

9. Co jste dělala před bolestí? 

10. Budí vás ta bolest v noci? 

 

 

a. Je nesnesitelná. 

b. Ano, dvakrát denně aspirin. 

c. Ano, do ramene a do čelisti. 

d. Ano, na pyl. 

e. Je to lepší než minule. 

f. Cvičila jsem jógu. 

g. Ano, když chodím, tak ano. 

h. Už dva týdny. 

i. Když jsem si vzal paralen. 

j. Ano, je to hrozné, nemůžu spát. 

k. Mám cukrovku. 

l. Když piju kávu, je to horší.



 


